



www.kurdistan.net

8:06 14-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

جوت باش کامهران جهباری و پشتیوانه کهی ... عبدالله عبدالکریم

مانگی زیاتر به سهر نوسینه کهی تۆ ورونکردنه وه و داوا کهی بهنده تی ده پهری. تا کو ره شو سپی لئیک جیا کرینه وه. داوام دوو باره ده که مه وه خۆت بنا سینی. دلنیا ههر ده تبینمه وه.. وهک ووتراوه. جاشه کهر به هه لئیزان له گاوان رزگاری نابیت... ئه مرۆ به بۆنه ی نه بونی سانسۆرو نه نوسینی ناوی نوسه رو به کار هینانی تکه نه لۆزیا به شیوه یه کی ناشه ری تاوان دانه پال ههر تاکێ سانایه تابه بیرى تۆله یابۆ به رژه وهندی تاک کار که یین و واژ تیگه یین له ئازادی. له دیر زه مانه وه ووتراوه... دوژمنتیش پیاو بیت... به داخه وه تۆ تۆزقالتیکت تیا نیه. به مهش مه به ست ناپیکی و ئیمهش ده ست له کوردایه تی هه لئاگرین. زیاتر له چل ساله ره نجبه ری کوردم به نان و جلو به رگی خۆم، ئه و ته مه نه ی ماوشمه ههر به خشیمه به کوردایه تی.

نوسینه کهت به کاری ده سگا سیخوریه کان ده چی، ته وقیتیان بۆت دانا وه و تۆش وهک پیشه شاره زاییت هه یه له واژ کردنه وه ی راستیه کان. ده بینم زیاتر له دوو لایه ن به شداریان تیا کردوه به مه به ستی گهن... گه لی زیاد ره ویت کردوه...

هه ی له جاش جاشتر چون توانیت ناوی مالی شه هید علی عه سکه ری بخره ته سه ر زارت... ووشه ی تاوانبارت به کار هینا وه، تۆ به جاشیتی نه وه ستایته وه تا کو پله ت به رزکرایه وه بۆ ئه ندام فه ری به عس تا کوشتنی عوده ی مایته وه و بریاری به ره ی کوردستانیتیش شکاند. له و کاته دا سه گی ده رگای ماله کانی ئیمه بیزیان نه هات ببن به به عسی. کی تاوانباره. ؟ ووشه ی رورهش به کار هینا وه.. که ی روی ره شی خۆتت سپیکرده وه ئه و دم به کاری بینه. ئه و که سه رو ره شه شیوو هه رده کان ده گه را بۆ تالان و گرتنی منال و ژن بۆ ئافه رین. فه وجی ئیوه پیشره و بوو. ده بی له تۆ رو رهش تر هه بیت. به دریزی ته مه نت ره نجی شانی خۆت نه خواردوه. ههر له سه ر موچه ی جاشیتی و سیخوری ژیاوی.

سعید محمود پیشمه رگه ی بنکه ی پیر مۆمنی جهباری بوو، خزمانی ناوچه که هه موو باشی ده ناسن و زۆریان هامۆشو یان کردوه پیشان. که سی له وانه پیوستیان به واسته نه بوو بۆ لای. سعید زۆری له کهس نه کرد، بۆ که سیش چه کی نه سه ندو، به هاری بۆ کهس نه هینایه چۆک.. خه لکه که چاری ناچار بوو، ئه ویان به پاشتر زانی له بهر ئاشنایان پیی. که سیکی بی ره زامه ندی خاوه نی ته سلیم نه کرده. باسی پاره ت کرده، خۆت و پشتگیرتیش باش ده زانن ئه وه ی له ژیا نی به نده دا بی بایه خ بووه ته نها پاره و کۆ کردنه وه ی سامان بووه. له هه موو عیراق بگه ری خاوه ن به ستی زه وی و خاوه ن پاره ی کفه که م نیم. گه رچیت دۆزیه وه بۆ تۆ. جگه له زه وی کشتوکالی باو کم جیی هیلا وه. تۆش له جاشیتی و سیخوری و سه خته کاری به زیاد بیت خانوی جوان و سامانی زۆرو ماشینی باش و نانی چه ورت له نه بونه وه هه یه. ده پرسم ئه وانته له کوئ بوو... ؟

گه ر راست گو ی کوا به لگه ت. که سی بینه له به نده ی بیستینی جارێ له جاران دانی خیرم به رژی می له رژی مه له دوای یه که کانی عیرا قدا نابیت هه رله به ره ی ئۆپۆسیۆن بومه. یاخو رۆژی پۆلیسی، جاشیتی و سیخوریم کردبی، یاخو که سی ئازاری له ده ستم بینیی.

دلنیا هه موو لا ده زانن ههر کات روم له رژی م بکردایه هه موو شتیان بۆم ده کرد. هه رنه بو خۆم و براکانم ده پاراست له و هه موو مال ویرانی و ئاواره و ده ربه ده ری به سه خۆم مال باوک و براکانم هات. گه ر بیویژدان بوایمیه وهک تۆ خه لکانیکی تر براکانم له گه ل خۆم ده بردوو به سه ری دوو شوان یاخو شیت رزگاریانم ده کرد.



www.kurdistan.net

8:06 14-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

ئه و ناوانه ی نوسیوته و ته سلیم بوونیان ده ده یته پال ئیمه . بیکه س نه بوون و خوشیان شیر بوون ده ستگیر کردنیان سانا نه بوو، به لام چار ناچار بوو، خویان ووتنه ی پشتمان شکاوه و پیشمه رگه له وولات نه ماوه . ئیسته ش پارێزه رو ئه ندازیارو ده یان لاوو پیریان هه یه ده بوو پیش نویسی بابه ته که ت پرست پییان بکر دایه ... ئه مجاریش ئه لیم خۆت بناسینه ...